این کارخانه در سال ۱٢۸٢ به طور
رسمی از سوی »توماس رابینسن« در انگلستان تأسیس شد. نمونه ای
از ماشین های ساخت این کارخانه در موزه کارآموزان نگهداری می شود

که کارآموزان طریقه کار کردن با این دستگاه را در دوران
آموزش خود در آموزشگاه حرفه ای یاد می گرفتند.

آموزشگاه حرفه اي آبادان در سال ۱۳۱٢
خورشیدي )۱۹۳۳میلادي( تأسیس شد.
این آموزشگاه محل آموزش کارگران
پالایشگاه نفت آبادان بود که در آن
مهارت های لازم مانند برق، مکانیک و
فرآیند پالایش به کارگران و نیروها
آموزش داده می شد.اتاق های پنج گانه،
محوطه وکارگاه های مختلف مانند
فلزکاری، تراشکاری و نجاری، بخش های
مختلف این موزه را تشکیل می دهند.

این مذاکرات در حالي انجام مي شد که کارمندان صنعت نفت براي بهبود مزایاي بازنشستگي
و شرایط بازنشسته شدن تلاش مي کردند؛ از این رو اصلاحات قابل ملاحظه اي در مقررات
آیین نامه بازنشستگي کارمندان صوت گرفت و افزون بر آن، به تشکیل صندوق پس انداز
کارمندان صنعت نفت با مشارکت کارمندان و کارفرما اقدام شد. این تصمیمات پس از

تصویب، از خرداد۱۳۳۷ )ژوئن ۱۹۵۸( به مورد اجرا گذاشته شد.
به این ترتیب جامعیت ضوابط بازنشستگي کارمندان صنعت نفت، عملا از تاریخ مذکور
)خرداد ۱۳۳۷( شروع شد و با تشکیل سازمان صندوق هاي بازنشستگي و پس انداز آغاز به

کار کرد. به موجب مقررات جدید بازنشستگي در مورد کارمندان، از تاریخ تشکیل
کنسرسیوم به نسبت زماني که هر کارمند براي شرکت ها خدمت می کرد، انجام تعهدات به
عهده آن شرکت ها بود.

ضوابط اجرایي و مقررات مصوب سال ۱۳۳۷، در حال حاضر نیز اساس و بنیاد سازمان
صندوق هاي بازنشستگي و پس انداز و رفاه کارمندان صنعت نفت است که البته بعدها حسب

ضرورت، اصلاحاتي در ضوابط اجرایي آن صورت گرفت و به مورد اجرا گذاشته شد.

فعالیت محدود
فعالیت صندوق بازنشستگي در آغاز به کار این تشکیلات، یعني سال ۱۳٢۶خورشیدي
)۱۹۴۸ میلادي( بسیار محدود بود و چند کارمند در حسابداري پالایشگاه آبادان وظیفه

نگهداري حساب هاي صندوق بازنشستگي و پس انداز را عهده دار بودند.
از سال ۱۳۳۷ با تشکیل صندوق مالي صندوق هاي بازنشستگي و پس انداز، بلافاصله پس
از تصویب مقررات اجرایي، هیئتي از طرف شرکت ملي نفت ایران و همکاري شرکت هاي
کنسرسیوم براي رسیدگي به سوابق شغلي کارمندان تشکیل شد.